
 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

 
Processo Administrativo Eletrônico: 163/2022 1Doc 
Pregão Eletrônico Nº: 145/2022 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado “in loco” de pães para as 
Unidades Escolares, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). 
 
No dia 31 de janeiro de 2023, às 11:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura do Município de 
Cajati – SP, o Pregoeiro, Senhor JAILTON PEREIRA DOS SANTOS e a equipe de apoio Maria Izabel 
da Costa Rodrigues, Phillipe Gutierrez Cecília e Idelma Lobo Dias, designados conforme Portaria 
4/2023 de 02 de janeiro de 2023, analisando as amostras, tendo inclusive realizado arquivo 
fotográfico das amostras apresentadas, referentes ao pregão em epigrafe, conforme disposto no 
item 21 do edital e seus subitens. 
 
Da análise das amostras apresentadas para os lotes, segue parecer exarado. 
 

LOTE DESCRIÇÃO LICITANTE MARCA SITUAÇÃO 

1 

Pão de forma integral, fatiado, pacote de 500g. Ter zero de 
gordura trans na porção. Rótulo impresso, de forma clara e 
indelével, com todas as informações exigidas pela legislação 
vigente. Validade mínima de 08 (oito) dias a contar da data 
da entrega. 

Hosana 
Comércio e 

Representação 
de Produtos 

Alimentícios em 
Geral Ltda 

KIM 

Aprovado, 
pois atende as 
exigências do 

edital. 

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, I

D
E

LM
A

 L
O

B
O

 D
IA

S
, P

H
IL

IP
P

E
 G

U
T

IE
R

R
E

S
 C

E
C

IL
IA

 e
 M

A
R

IA
 IZ

A
B

E
L 

D
A

 C
O

S
T

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
2B

C
-D

44
C

-1
2D

B
-5

72
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

2B
C

-D
44

C
-1

2D
B

-5
72

A



 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

2 

Pão de forma tradicional, fatiado, pacote de 500g. Ter zero 
de gordura trans na porção.  Rótulo impresso, de forma clara 
e indelével, com todas as informações exigidas pela 
legislação vigente.  Validade mínima de 08 (oito) dias a 
contar da data da entrega. 

R. A. 
Distribuidora de 
Produtos Eireli 

– ME 

Tenri 

Aprovado, 
pois atende as 
exigências do 

edital. 

 

 
 

3 

Pão de hambúrguer, com gergelim. Ter zero de gordura trans 
na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 4 ou 8 
unidades de 50 a 60g cada, embaladas individualmente. 
Rótulo impresso, de forma clara e indelével, com todas as 
informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no 
mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega. 

D Dias Carvalho  Tenri 

Aprovado, 
pois atende as 
exigências do 

edital. 

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, I

D
E

LM
A

 L
O

B
O

 D
IA

S
, P

H
IL

IP
P

E
 G

U
T

IE
R

R
E

S
 C

E
C

IL
IA

 e
 M

A
R

IA
 IZ

A
B

E
L 

D
A

 C
O

S
T

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
2B

C
-D

44
C

-1
2D

B
-5

72
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

2B
C

-D
44

C
-1

2D
B

-5
72

A



 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

4 

Pão de hot dog. Ter zero de gordura trans na porção. 
Embalagem primária: sacos plásticos com 6 ou 12 unidades 
de 50 a 60g cada, embaladas individualmente. Rótulo 
impresso, de forma clara e indelével, com todas as 
informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no 
mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.  

R. A. 
Distribuidora de 
Produtos Eireli 

– ME 

Tenri 

Aprovado, 
pois atende as 
exigências do 

edital. 

 

 
 

5 

Pão tipo bisnaguinha, com fibras. Ter zero de gordura trans 
na porção. Embalagem primária: sacos plásticos com 300g 
(cada binsaguinha deve pesar cerca de 20g). Rótulo 
impresso, de forma clara e indelével, com todas as 
informações exigidas pela legislação vigente. Validade de no 
mínimo 08 (oito) dias a contar da entrega.  

Hosana 
Comércio e 

Representação 
de Produtos 

Alimentícios em 
Geral Ltda 

KIM 

Aprovado, 
pois atende as 
exigências do 

edital. 

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, I

D
E

LM
A

 L
O

B
O

 D
IA

S
, P

H
IL

IP
P

E
 G

U
T

IE
R

R
E

S
 C

E
C

IL
IA

 e
 M

A
R

IA
 IZ

A
B

E
L 

D
A

 C
O

S
T

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
2B

C
-D

44
C

-1
2D

B
-5

72
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

2B
C

-D
44

C
-1

2D
B

-5
72

A



 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

6 

Pão tipo bisnaguinha. Ter zero de gordura trans na porção. 
Embalagem primária: sacos plásticos com 300g (cada 
binsaguinha deve pesar cerca de 20g). Rótulo impresso, de 
forma clara e indelével, com todas as informações exigidas 
pela legislação vigente. Validade de no mínimo 08 (oito) dias 
a contar da entrega.  

THAISE ROSA 
OSAWA Tenri 

Aprovado, 
pois atende as 
exigências do 

edital. 

 

          
 

7 

Pão tipo Francês, produzido com farinha de trigo fortalecida 
com ferro e acido fólico, fermento e sal. Não deverá conter 
açúcar ou aditivos. Apresentar ficha técnica. A casca deverá 
ser crocante e o miolo macio e consistente. Não deverá 
apresentar bolor ou partes estragadas. Cada unidade deverá 
pesar 50g. Os pães deverão estar perfeitamente assados, sem 
queimar, uniformes e simétricos. Os cuidados na entrega 
devem ser tomados para que os pães não cheguem murchos 
ou amassados. Embalados em saco de papel próprios para 
alimentos contendo 10 unidades no máximo. Validade do 
pão de no máximo 24 horas.  

Gilberto 
Domingues 

Mercearia – ME 
Própria 

Aprovado, 
pois atende as 
exigências do 

edital. 

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, I

D
E

LM
A

 L
O

B
O

 D
IA

S
, P

H
IL

IP
P

E
 G

U
T

IE
R

R
E

S
 C

E
C

IL
IA

 e
 M

A
R

IA
 IZ

A
B

E
L 

D
A

 C
O

S
T

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
2B

C
-D

44
C

-1
2D

B
-5

72
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

2B
C

-D
44

C
-1

2D
B

-5
72

A



 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

8 

Pão tipo doce, produzido com farinha de trigo fortalecida 
com ferro e acido fólico, açúcar, leite, fermento e sal. A casca 
deverá ser macia e dourada o miolo consistente. Não deverá 
apresentar bolor ou partes estragadas. Cada unidade deverá 
pesar 50g. Os pães deverão estar perfeitamente assados, sem 
queimar, uniformes e simétricos. Os cuidados na entrega 
devem ser tomados para que os pães não cheguem murchos 
ou amassados. Embalados em saco de papel próprios para 
alimentos contendo 10 unidades no máximo. Validade do 
pão de no máximo 24 horas. 

NSA NSA DESERTO 

 

 
 

 
Cajati/SP, 31 de janeiro de 2023. 

 
 
 

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 
 
 

MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES 
Equipe de Apoio 

 
 
 

PHILLIPE GUTIERREZ CECÌLIA 
Equipe de Apoio 

 
 
 

IDELMA LOBO DIAS 
Equipe de Apoio 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, I

D
E

LM
A

 L
O

B
O

 D
IA

S
, P

H
IL

IP
P

E
 G

U
T

IE
R

R
E

S
 C

E
C

IL
IA

 e
 M

A
R

IA
 IZ

A
B

E
L 

D
A

 C
O

S
T

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
2B

C
-D

44
C

-1
2D

B
-5

72
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

2B
C

-D
44

C
-1

2D
B

-5
72

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A2BC-D44C-12DB-572A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 31/01/2023 13:19:03 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IDELMA LOBO DIAS (CPF 159.XXX.XXX-58) em 31/01/2023 13:23:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PHILIPPE GUTIERRES CECILIA (CPF 409.XXX.XXX-52) em 31/01/2023 13:36:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES (CPF 420.XXX.XXX-07) em 31/01/2023 13:53:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A2BC-D44C-12DB-572A


